
' 

Ia-r5~ 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Oficio n 2  079/2022—  DEP 	 Coronel Vivida PR, 9 de agosto de 2022. 

Da: Divisão de Estudos e Projetos 
Para: ANDERSON BARRETO 

Prefeito Municipal 

Referente: SOLICITAMOS O ADITAMENTO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 73/2022, 
TOMADA DE PREÇOS N2  04/2022, LOTE 03: EXECUÇÃO DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE 
CENTRAL, MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. 

Vimos através deste solicitar a competente autorização para que possamos 

efetuar o aditamento da ordem de execução de serviços em 30 (trinta) dias. 

A adição de prazo se dá à demora na entrega/instalação dos móveis e instalações de 

internet na nova farmácia, e em consequência destes fatos a desmobilização da antiga 

farmácia se alongou além do programado. 

A data de vencimento da ordem de execução de serviços é de 10/08/2022; 
A data de vencimento da ordem de execução de serviços passa a ser de 09/09/2022; 
Segue em anexo o cronograma alterado, e ressaltamos que o valor final da obra não 

será alterado. 

Sendo assim, este departamento é de parecer favorável ao prazo solicitado. 

Certos de contarmos com sua costumeira atenção, nos colocamos à disposição para 

qualquer informação complementar que se faça necessário. 

Atenciosamente, 

João Rodolfo Petzhold Ferri 
Divisão de Estudos e Projetos 

Secretaria de Obras Viação e Urbanismo 

Paulo . de/4uza CentenarO 
Secretât*Uí$ÇtPat da Fazenda 
Decreto « 793 de 0110212022 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br  
CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PAPA TODOS 



	

) 

	

) 

	

CRONOGRAMA DE REPROGRAMAÇÃO 	 1N0 do contrato: 0-0 /2022 	 ITomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA 

Empreendimento: UBS -CENTRO 	 Iprograma: O 

Item 
- 

DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS Investimento 
Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 

No m ÃiiiW. No mêsi Acum. No mês Acum. No mês Acum. FI1iWS Acum. No mêsi  Acum. 

1 ALVENARIA 	 - 
COBERTURA 	 - 	- 	- 
ESQUADRIAS 
PAVIMENTAÇÃO  
ELÉTRICO 

 12.431,92 100,00 100,00 1 
2  17.541,80 100,00 100,00  

3  22.036,00 100,00 100,00  

4 
5  14.738,06 100,00 100,00  

6 LIMPEZA FINAL DE OBRA 	- 
ADITIVO 01 
TROCA - ACESSOS 

 1.271,07 100,00 100,00  

7 
8 

54.085,52 
 40.397,81 1 

100,00 100,00 

1 50,00 50,00 50,00 100,00 

TOTAL (%) 

Contrapartida Financeira 

Outras Fontes 
1 	n1) 	(/ 	 TOTAL(R$) 

	

\J4(f.Q 	 ACUMULADO (R$) 
Responsável T,écnico de(o)(a) MUNICIPIO DE tORONEL VIVIDA 
Carimbo e Assinatura 

za i7  : oo  
REPASSE  

162.502,18 66.747,78 55.356,59 20.198,91 20.198,91  

Contrapartida Física  
_____  _ 

162.502,18 66.747,78 55.356,59 20.198,91 20.198,91  
 66.747,78 122.104,37 142.303,28 162.502,18  

terça-feira, 9 de agosto de 20 

V.131028-1100 



r.PIo 

íWlr 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N 2  04 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Quarto termo aditivo ao contrato n 2  73/2022 decorrente da Tomada de Preços n 2  04/2022, 

que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa FERNANDO GONÇALVES 

DA ROCHA & CIA LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob n 9  76.995.455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na 

cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. 

Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, situada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70 - Núcleo Barro Preto, na cidade 

de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2 . 23.700.938/0001-10, 

representado neste ato pelo Sr. Fernando Gonçalves da Rocha, portador do CPF n 2  

038,226.979-90 e RG n 2  8.394.106-5, (CONTATOS: (46) 3232-3580 / jfartinox@gmail.com ). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO referente ao 

LOTE 03 do Contrato n 2  73/2022 que tem como objeto a contratação de empresa em 
regime de empreitada por preço global, para FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE CENTRAL, conforme planilhas, 

projetos e memoriais em anexo a Tomada de Preços n 2  04/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
A prorrogação do prazo de execução, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da 

Cláusula Sexta do Contrato n 2  73/2022 de 10 de maio de 2022, com fundamento no Art. 57, § 
12, da Lei Federal n 2  8.666/93, ofício n 2  079/2022 da Divisão de Estudos e Projetos, 

cronograma reprogramado e autorização superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 
Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços para 09 de setembro de 2022. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2  73/2022 de 10 de maio de 

2022. 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licita caocoronelvivida.pr.gOv.br  
Página 1 de 2 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 10 de agosto de 2022. 

Assinado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 

BARRETO:96731 109991 BARRETO:96731109991 

Anderson Manique Barreto 	 Fernando Gonçalves da Rocha 

Prefeito 	 Fernando Gonçalves da Rocha & Cia Ltda 

CONTRATANTE 	 CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  
Página 2 de 2 



B2 
Edição n°8210 PUBLICAÇÕES LEGAIS 	 Fia 

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO ro• 321512122, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ITAPEJARA DOESTE E A EMPRESA IA COSTA LTDA - M., CNPJMF .ob o r' 44.554.967/0011 
- 90. ..bj.t • coritrauiçà. de rrp.oc rsperiltaada na c altraçã,. de prece. tacas. uda, 
peostireta. para au, dos ciocIut, 0v/Sua, c.,rir,t,Oos e ,,tiqttiasn, ioravrce da (acta vis/pai 0, lapopan 
DOes,, - PR. te suceda um as condições, e espesiSouçOes a/vina, raigida, no Edital 4. PmIo 
EttieOaka N# 043/2522, vtatsdanodo o Reqtsmnsanto m,atnintudc pela empena J A Costa Ltd. —Me, 

02 (dois) de agc.te da 2022, .uiiooaedu o ,m.çaii)beio da eooelrraocver, do curva/o, tios alterado 

	

valor 
	ocnuuttaal. 	da 	Late 	n 	01. 	compreendendo 	 tona: 

0i3O),04.0S.07.00./ i.12,t3,14,10.16,17.lK,19,20,21,24,20 	27, 	p,.,ardu 	talo, tutorattal de Rt 
606.76172 (Se/atesta, Oa/qrtettta o a.,, mil. tcteue,ttOse ,na.cla 1,, 	 sete,Oa dois oeclaoc.). 
para 0$ 777.00099 (setecentas e statuS e sete mil, trinta eoito eesi,e noventa  nua, teaaoua), 9.94, 
referente ao e,eqãil)bntt euoatSrsiva-0,a,ueiru ouríorm, piuciiha, rosas fidcais 5t0 anexo, oro/ame 
iaasi5catieadcEs'ott tu, pa).tadodea,c ot 

	

acordo 	Sl r 654a Lei c'&666/93.l,apejata 
D'Oetce.l t lotar) d, agosiot de 2022. 

	

MUNICII'lO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 	- - 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N' 09412022 
O Município de hapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 

realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 

por Item, no dia 05 (cinco) de Setembro de 2022, às 16h:O0min (dezesseis) horas, 

tendo corno objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 

especializada na comercializaç0o de equipamentos de proteção individual, 

destinados ao uso dos funcionários públicos Municipais. 

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 1 6h00min 

(dezesseis) horas do dia 05 (cinco) de Setembro de 2022. 

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N 5  
094/2022, no horário das 08h:O0min às 12h:O0min e das 13b:30snin às I7h:30min 

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - PR, no endereço 

eletrônico hoouçJio).rt00Lçojçç.ossoçs e 

www.comprasgovernamentais.gov.br . Maiores informações em contato pelo 

Telefone (046) 3526- 8300. 

ttapejara D'Oeste.PR, IS (quinze) de Agosto de 2022. 

Vlademir Luçini 

Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto NO 22112021 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARÀ D'OESTE - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N' 09312022 

Q 
	

ipio de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que terá 

na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 

em, no dia 05 (cinco) de Setembro de 2022, às 15h:Oãmin (quinze) horas, 

tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 

especializada na comercialização de cesto acoplado aéreo para munck, garfo 

paleteiro e caneta reboque para uso da Administração Municipal de ttapejara 

D'Oeste - PR. 

O prazo pais envio das propostas e documentos de habilitação é até as 15h00min 

(quinze) horas do dia 115 (cinco) de Setembro de 2022. 

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N' 

093/2022, no horário das ODh:Oomin às 12h:O0min e das 13h:30min às 17h:30min 

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - P19., nu endereço 

eletrônico htto:.' /tw/u.i/aluçl.si3liocs/c.or.00v.b,1jcitacoçs e 

wru'w.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo 

Telefone (046)3526-0300. 

ttapejara D'Oeste.PR, 1 5 (quinze) de Agosto de 2022. 

Vlademir Lucini 

Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N' 22112021 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - P19 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N' 09212022 

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 

realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 

por Item, no dia 05 (cinco) de Setembro de 2022. às 14h:O0min (quatorze) horas, 

tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 

especializa na comercialização de equipamentos destinados ao uso do 

Departamento Municipal de Saúde. 

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min 

(quatorze) horas do dia 05 (cinco) de Setembro de 2022. 

Outras infumsagães poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N' 

092/2022, no horário das 0Ih:O0min às 12h:OOsnin e das l3h:30mia às 17h:30min 

horas, na arde da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - PR. ao endereço 

eletrônico ... btlp:' 0svww.ilar,eiur,tdoestç.sr.uov.hrliciracons e 

www.cumprssgoveraamenlais.gov.br. Maiores atenuações em contato pelo 

Telefone (046) 3526-8300. 

llapejara D'Oesle.PR, 12 (doze) de Agosto de 2022. 

Viademir Lacisi 

Presidente da Comissão de Licitação 

Demito NO 22112021 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - P19 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N' 09112022 

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, toma público, que fará 

realizar licitação nu modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 

por Item, no dia 05 (cinco) de Setembro de 2022, às 1 th:O0mín (onze) horas, 

tendo custo objeto ô seleção de propostas visando acanlratação de empresa 

especializada na fabricação e instalação de estruturas em aço treliçado a serem 

utilizadas na ornamentação natalina do Município de Itapejara D'Oeste .Ptt.. 

O prazo pana envio aias propostas e documentos de habilitação é até as 1 lh00min 

(onze) horas da dia (15 (cinco) de Setembro de 2022. 

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 

091/2022, no horário das 08b:O0min às 12h:00min e das 13h:30mia às 17h:30min 

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejars D'Oeste - PR, ao endereço 

eletrônico (itta:'.uvac'u'.itaoeia,adoeste.nr.otus.hr ,lkitacoes e 

www.compraagovernamcataia.gov.br . Maiores iafurtaaçõea em consolo pelo 

Telefone (046)3526-0300. 

ltapejaa'a D'Oeate.PR, 12 (doze) de Agosto de 2022. 

Vlademir Luciaa 

Presidente da Comiasio de Licitação 
Decreto NO 22112021 

- 	

- 	MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N  090/2022 
O Município de Ilapejara D'Oeste. Estado do Paraná, loisa público, que terá 

realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 

por Item, no dia 05 (cinco) de Setembro de 2022, às 1Oh:O0min (dez) horas, tendo 
como abjeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 

especializada na comercialização de refeições, no sistema de bailes livre, a serem 

servidas aos funcionários municipais. 

O prazo para envio duo propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 

(dez) horas do dia 05 (cinco) de Setembro de 2022. 

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N 5  

09012022, no horário das 0Ih:O0min às 12h:O0min e das 13h:30min às 17h:30min 

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - P19, no endereço 

eletrônico httecí"ss'ww.ticsttçioradtrcstl',',nr.cos,hr")iciotcoçs e 

www.comprnsgovernamcntais.gov.br . Maiores informações em contato pelo 

Telefone (1146) 3526-0300. 
Itupejara D'Oente.PR, 12 (doze) de Agosto de 2022. 

Vlademir Lacini 

Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N' 221/2021  

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA . PR 
SAnou e' 01 , Ata O, Registro a, Preços r' 163i2O21 - Prega, Eletrônico a' 69/2021. Contratante. 
Mtzrluipo da Coemal Vvaa. Da/ar/ora ERIMEO INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE E/RELI. CNPJ0NtF 5.' 1t.saa.9251000r.50, Para *ir.  asma ade:tc, rua aumentado O as/O, 
rsunaldupatlaaautsrtl lote ap,sstdolia toa. agosto de ã022.Ovalor ia/ai deste aá6R5 
2.175.00, P.mso.o,ers inaleracias as 0,/as, siãusoias. Coata Vsulda ia de agonio do 2022.Aeda/ioe 
Musgo. Bacetu. Protesto. 

Adoan e' 01 - Contrato 9' 7512022 - Dispensa 00 Lo/sçaa 90 20(2022. C,tre.tarte MUNO/PIO DE 
CORONEL VIVIDA - PR . Cuon,rads: COOPERVEREDA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES 
OROONtCOs E A500ECO4.00ICOD DO SUDOESTE 00 PARANA, CNPJ atas 90 22.008.5I50001. 
50. Pura as/e (nor/o adtMen, 1/Os scesosuoa a calas pata o item, a psstt 00 Salsa, saros Os 2022. O 
calos total dons, ,AOon 6 d, RI 99.500,00, P,mvto,oa,rs s&50eda, .s doerei, o/soadas. Cueua,t 
Vçrda tu da agosto de 2022, Otrd,,um Maraqot, Severo. Pser,'so, 

Ad/cori* 0490 Cor/orar' 7312022 - T'sesada O. Preçoar 90 0602022. Cas,t,slaota: Mt.un6un O. Comia 
Viuda. Contratada FERNANDO I3ONÇALVE5 DA ROCHA & CIA LTD& C5PJ sob tI'. 23.705.53510t01. 
la*Este Tesvsu M,ncO era usa,  objetivo • PRORR000CÃO Ou pr,zn O, ES&EAQ eafaeeor, ao LOTE 
W. Fua p'osoaado o prszc de aueoçsu doa sassaços pata 09 cie aatamaea dl 2022. P,,rrcas,ner 
Manarudasa, 05v,:, tsãoslan. Corastal Vivida. lO Os agosto da 2022. Prod,elaa Mws/qoa aa,roa. 
Pratas/a. 

MataR, a' 01 ao Curva/as' 8512022 - ToertaOa Os Preços r' 0012022. Costs,tata: Município do Coeunia 
6/Arda. Co.sontsos. FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LODO, CNPd ata sI'. 23.700.93olnOe1' 
li. Rale To,srso Ad//coo sons por 09/soa ALTERAÇÀO d. META FInICA E FINANCE005, Diante das 
.ttae,çosa fica nonada, o, latia da corOara a os/a, de Rã 20.021,10. Pasemtaemn 69s0.,adea as 
dasriaa ulàosclun. C,eoeiaN9dda, 174, *Mio de 2022. And,e,00 lqae au/raso, PIstola. 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N5  00912022 

O Município de Itapejam D'Oeste, Estado da Paraná, torna público, que fará 

realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 

por Item, ao dia 05 (cinco) de Setembro de 2022, às 09h:O0min (nove) horas, 

tendo como abjeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 

especializada na comercialização de luminária de lcd destinada a manutenção da 

Iluminação Pública Municipal de llapejaea D'Oeste' PR. 

O prazo poro envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min 

(nove) horas do dia 05 (cinco) de Setembro de 2022. 

Outras iaforsnaçôes poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 

08912022, no horário das Oãh:O0asin às 12h:O0mia c das 13h:30mia às I7h:30mia 

horas, na arde da Prefeitura Municipal de Ilapejara D'Oeste - P19, ao endereço 

eletrônico 	 hltrc:/ou ,soo,ilonciarsdoeslc'.pr.eos'.br"liçitootres 	 e 

www.comprasgovernamentais.gav.br . Maiores informações em contato pelo 

Telefone (046) 3526- 8300. 

Itupejura D'Ocatc'PR, 12 (doze) de Agosto de 2022. 

Vlademir Lucini 

Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto 14' 221/2021 

NANC1PIO DE tTOPEORA D'OESTE - ESTADO 00 PARANÁ 
COMISSÃO DE LtCITAÇÀO-EDITAL DE HASTA PÚBLICA lã' 00112022 

JULGAMENTO 
A005 aMÉM. a cstoasçao oos 000oassoisa Os lãaaluaçaa 5 peapsstas ,ts,sadaa paias 

EXTRATO DE CLA5SIF5CAÇÃ0 -MELHOR PROPOSTA 

'EiO1/ 
l iw  

- - 

tESE 
ti 

Oaa0000c VENCEDORA 
1 	 GOMES 

VALOR (R$) 
R$20.rSO,Sl. 

19
- - 02 

03 
1 	 GOMES -ME 
a 	 o 

R$51.750,tt' 
Rã 15,250,05' 

00 

,,,,95,, 

3HOUVE 	 TE5 INTERESSADOS  
5 	 SILVA ROlO 200,00 

1. 

- - 

00 
07 - 

5HOUVE PROPONENTES INTERESSADOS  
Rã' HOUVE PROPONENTES INTERESSADOS 	- 

1. 

1 .  
- - 

"29"  

,,,,9,,, 

NÃO HOUVE PROPONENTES trt'rERESsoa)On  
EDuARDA /laTCt,s'N CEIRtST RELL 955.151,00 

1.
- - 

1. 
- - 

lo 
ri 

MI/TitIo/o CAaDOSO Da SILVA 
LOS/DRO LUIz FERREIRA 

0$ 2.200.00 
091.500,00 

1-  -  

- - 

1 12 
t3 

1 PA6LO ENRIQUE GOMES -uaE 
P01010 ENRIQUE  DOMES - ME 1 

 NÃO HOUVE PROPONENTES INTERESSADOS 

952,200,00 
9902.000,50 

ra 1 

OS  

Ieda,,,asõ.,paio, 55,55,1.: (4e)52424e14 

151t0t2R22, .5 114N0ccn/e (qaa5aasI voas. 
Bsos5aca D'Oset. . PR. 22 lala a 555105 ~to de 2022. 

6/Ova, Sou,mIa, 
P,alolto Mas/O/pia 

Pea,id,ela de Cmmaian 	 Mato5(n Os Carvssa, 

MorREra da CoeÁ.a6, 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -PR 
RESUMO DE ATAS De REGISTRO DE PREÇOS 

na/Anca a, EXIal Caosas,Brua Pública 1 07(2022. 09/no. snpslm a4 poço pata futoff04. sostatata 
aaoapos da a,ndaaset. topografia e aa,ernosocsa dioasaOa, pa:a si,,rd.e a O,,eaeaa r,rumapia. Pra,,: 12 
nes.s, de 15.00.2022. 09.00 2020 CoVsasrt. 0,00:0.00, Colos/ia suiuiaa. DETENTORAS: 

ATA DE 
DET   ENTORAS 	 CNPJ e 	VALOR 

REGISTRO 	 ESTIMADO 
10112022 1 ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IG/JACO LTDA 	 I0.001.35500u1-45 	 237.549.00 
10012022 1 GEO PERFIL ENGENHARIA LTDA 	 1 	 1106.100,00 

Csemia 6/troa. 000. anual, da 2022. Aa,Onean M.n/gal aa,laM. Peaialu, 

Musal/Selo SE CORONEL VIVIDA - PR 
RESUMO DE CONTRATOS 

R.l,,,ra. au EttOaI. Prega, Ps,aersoaI e' 56/2022. Objeto: oOE.IaçM, O. aegenaa).) 00/as p,mIalu 05 

ass'zços O, Impaos e oar/a.ssuç$o de 0,anrsos sspsços pAta/os do vossa/ao, par. asR000s . d,m.eda 010 
aeutet,ss, 0,: cu/sa OuçAs uot,vav,avo, aucuisosa ao,O, aaúOe e eduu.çaa. PIsta 0, s/Øesis: 12 
mel,. de 01.09.2022.31.00.2023. Coitsst,a/,. Moreia/a 00 C,moaã Vivida. CONTRATADAS: 

 VAOLTOARL  

 

CONTRATO CONTRATADA 	 CNPJ e' 

10552022 aaascOs. PRESTADORA DE OERVIcOS . EIRELI 	10.200.531/500l.S0 60.000.00 
100(2022 EDINERI LAUREADO ROOR/015E5 	 35.327.4aatuon11'40 	 71,800,00 
107(2522 EVANORO DE LORA 	 2l.541,703t0001'OP 33.aac,m 
100,2522 tEORIA CAROLINE BAR500A 	 34,770,S$lt000l.32 447I3,ao 
0112022 001505SE000NCA/.//EO 0€ MENEZES 	 22.048,947I00011.40 11I.300.00 

Cmnn,IVivida, 170. .g,aic 0.2022. Asdatsoo Macota, as/seI,. Ps.t.ea, 

CONSELHO MUNICIPAL 009 otarsus DA cetAaçA coo ADOLESCENTE 
CLEVeLANDtA-PR 

RESOLUÇÃO N'. 07 1(2022 

79. 

 deliberação 084l2019'CEDCNPR. 

 de sua publicação 

 do 2022. 

 -CMDCA 

.  

Sumula: Aprovo a prestação de contas parcial 

referente ao primeiro semestre do 2021 do repasse 
do 1,00150 para ações de aprit'rsoramenla e 
fortalecimento da atuação do CMDCA, conforme 

deliberação 004120 

O Conselho Municipal dos O/co/los da Cvança e do Adolescente - CMDCA de 
Cleoelãndia, Estado do Paravá, no uso do suas atribuições co/risadas pela Lei 
Municipal N'. 134511993, alterada pela Lei Municipal n' 2.06712007. Considerando 

reunião extraordinária realizada em 22 do agosto UM 2022: 

RESOLVE: 

AO. 1.  Apmcaro prestação 110 contas parcial referente ao piiiiinoo sensos/IR de 2027 
do repasse da recurso na modalidade fundo a fundo para desenvolvimento de ações de 

aprimoramento do controle social que visam o apoio e o fortalecimento da atuação dos 
Conselhos Municipais de Direitos da Criança edo Adolescente - CMDCA do estado Ou 
Paranõ, conforme 

AIS. 2'- Esta Resolução entra em vigor na data 

CI,00lâodio, 22 de agosto 

Henrique Dall'aals 
presidente do Coonailro Municipal dos Direitos Ao Criança edo Adolescente 

aVpiocuC.sçiAooE 0V/NO DE ,tciraCdo 
Mtt,stDãet, a. CVVOiI,Zi5OCVPR O,490aa. 105.1500 0€ PREÇOS. toda e' 02000. Dela Os LOOssaa 000005 

.aa.ea.o 0.0002, a. 0550 isvosi soa. Ouias Co'P./açta, 0, Erre,... EsuS,Meaas P55. E,aeuaae 0. as,a na 
oar,,.saoo,n.a.E.a,ca,sasasP,a,ceNasetaataa.atEe ,u, DOE Tom, Ens555Feela'5.Oa,a05 JOGO aLt 
Oe.s.9'/a, O., DaOa, 5,., Las/OS, la. Placa F,,rc.n., eu tat. Aa,Hs aooa,r..sa, . zsa'arm StS,aao. Gasa's 
os,.. vaso., Oslo, o/aro nu  677.226.49. O £061,5 Pta. ntana,a 000nasts.s. ud.eessacelos s'u,ces.at,a 
Is 9500, Os Pt.ilNn. tal çlsa/sasSta'PR m,ss,.a alsIuça.. 1 Comas, Rota laça. P'o,teo lOteRIA o'0ar - 
0rueaORs-PR a.. 00001200. 10001700 as... Is.sa.55 .ã.05'ao oare,roOur000a,,5a0.' 

 

PATA 

PaOEU:eta43PtuBnttSsSaA'latac/aPce10trl€tlt.O1011tASa a?oa-ussOtV,t-UO asroaao.go,'/oscr 

AacdaasPOLA.ARaaua15O 5,t mV ,, snaom, ..Bnoø.OM.s , ra.oa. O OaoaA.UI,'os, 00//tu 

a.aat .ate/a.E II 
a 	 .'•IO5Ma 0,1,000,, 1 VOO. 5 o, .a,aOs,coolaendc raS.o,U9osINt  'vaca..  asI.t' 

enetrfl4taososess,csa.es itosususotes 000,0 ,taomees 1.000,05. OiIsa.5.uisAs. 

.Asa.asCom, /NauCOea' ,aaAul,LUom/oa, tap,su,l'nOVO. 

 

ela 	 tatas— 14 —Os 

Feetets. MudApei 

 

Olheiais 

as as. 1005150 ao SUL -eaaasú 

TRATO DO CONTRATO 94' e77/2a22 

 

ssata- 

ssores,ss.uaraçaa s'sr,,,si 'rr,nanoob000st/snataoio'  PATA uauutoa: 1510512022' 

(4 	3 	DI RIO DO SUDOESTE 
de agosto de 2022 

MII 	LEVELANDIA 

 

alg- 

 

d. 

 

Os 

Oemlsuraatrlo ,uaode,a DE SOM suO, suo ,o au ' Oleoto u,a75,im/5cOi-a5, 

 

ós 

Praça Gslritto V.rgaa, 90. 71, Contra, Clarslaudis.Pa,ará 

O, 001 tos"srre 	soa,, 	 - 	- 	
'oan-l;u;i-1 

DO SUDOESTE 

PORTARIA N' 203(2022 

lhe são  conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

FLORES da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, portadora do 

CPF n684,834,069-34, para exercer função de Escol do Termo de Fomento 

o00112022, firmado entres Associação de Feio e Amigos duo Excepcionais de 

CI,Relàsdi, (APAE), CNPJ n'76.686,12810001'48 00 Município de Clevetândia. 

revogadas as disposições era contrário. 

DO PARANÁ EM 22 DE AGOSTO DE 2022, 

 

SOM. 	 Os —acão 

 

Os  

 

pai— 	 oais 

 de 

 

sisoi 

 

c~ as 36 Maios 

 

ir ri- 

 

R. 

Cx. Peet.l r'. si, CEP, BS,530.000 .Foe&F,n: (046) 32524000 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, no asadas atribuições que 

Art. 1' 'Designar a Servidora Pôblica, GLEISMERY CARNEIRO 

ArO, 2'. Esta Portaria entra em vigor na data de aua publicação, 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÁNDIA, ESTADO 

RAFAELA MARTINS LOSI 
Prefeita Municipal 

C. 
rtmtcus aI ernsnaa000 500500 

suAlo tu, ISa 00. lace. 	 acta 

5, 	 nos, 	 .0 	 rasEe 	 os Pata 	 ,.rmaoa..sscoa 	 OROu 	 000./a 

aaaa,uo09.aosuacSe5an5Iskra: 90  asa, - f 5 	 n.esoansrto a, asa, $,00.. 06.50 .O/UaStOe 

n,ÉMosa m,lnarsal 5 ,:oaos. tu teu.,,. ,ernottass IOe..t —, rarl.aos .aaOu riu. 



Paraná, 23 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2589 	. 

Referente ao Edital: Concorrência Pública n° 07/2022. Objeto: registro 	Aditivo n° 04 ao Contrato n° 73/2022 - Tomada de'y s 
de preço para futuros e eventuais serviços de sondagem, topografia e 	04/2022. Contratante: Município de Coronel Vivida. Con 
agrimensura diversas, para atender a demanda municipal. Prazo: 12 	FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ sob 
meses, de 10.08.2022 a 09.08.2023. Contratante: Município de 	no. 23.700.938/0001-10. Este Termo Aditivo tem por objetivo a 
Coronel Vivida. DETENTORAS: 	 PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO referente ao LOTE 03. 

Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços para 09 de setembro 
ATA 	

DE DETENTORAS 	 CNPJ 	 VALOR de 2022. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. I 1 	1 

Coronel Vivida, 10 de agosto de 2022. 

1 
1 REGISTRO 1 1 ESTIMADO 	1 

108/2022 ENGENHARIA 	E 	TOPOGRAFIA 
18.801.355/0001-45 1237.589,00 	1 IGUACULTDA 1 

109/2022 GEO PERFIL ENGENHARIA LTDA 38.065.26310001-51 1106.100,00 	1 
Coronel Vivida, 09 de agosto de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:626D1935 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
RESUMO DE CONTRATOS 

RESUMO DE CONTRATOS 
Referente ao Edital: Pregão Presencial n° 56/2022. Objeto: 
contratação de empresa(s) para a prestação de serviços de limpeza e 
conservação de diversos espaços públicos do município, para atender 
a demanda das secretarias de: obras viação e urbanismo, assistência 
social, saúde e educação. Prazo de vigência: 12 meses, de 01.09.2022 
a 31.08.2023. Contratante: Município de Coronel Vivida. 
CONTRATADAS: 

CONTRATO CONTRATADA CNPJ n VALOR  
TOTAL 

105/2022 
BRASCOL 	PRESTADORA 	DI- 

18.260.53710001-56 60.000,00 SERVICOS - EIRELI 
106/2022 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES 35.327.48810001-40 78.600.00 
10712022 EVANDRO DE LARA 21.941.763/0001-07 133.600,00 
10812022 KARLA CAROLINE BARBOSA 34.775.52110001-32 144.713,80 

109/2022 MANASSES 	GONCALVES 	DF 22.648.947/0001-46 111.300,00 
MENEZES 05333623180 

Coronel Vivida, 17 de agosto de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identifica dor: ECO9D4FE 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

Aditivo n° 01 a Ata de Registro de Preços n° 163/2021 - Pregão 
Eletrônico n° 69/2021. Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Detentora: ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ/MF n.° 19.844.928/0001-80. Para este 
termo aditivo, fica aumentado o valor registrado para o seguinte lote a 
partir do dia 19 de agosto de 2022. O valor total deste aditivo é de R$ 
2.175,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 
Coronel Vivida, 18 de agosto de 2022. 
ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 - Contrato n° 75/2022 - Dispensa de Licitação n° 
26/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR - 
Contratada: COOPER VEREDA - COOPERATIVA DOS 
PRODUTORES ORGÂNICOS E AGROECOLÓGICOS DO 
SUDOESTE DO PARANÁ, CNPJ sob o n°22.808.515/0001-55. Para 
este termo aditivo, fica aumentado o valor para o item, a partir do dia 
19 de agosto de 2022. O valor total deste aditivo é de R$ 99.500,00. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 18 de agosto de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO. 
Prefeito. 

A NDERSON MA NIQ UE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 85/2022 - Tomada de Preços n° 08/2022. 
Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ sob n°. 
23.700.938/0001-10. Este Termo Aditivo tem por objeto a 
ALTERAÇÃO da META FÍSICA E FINANCEIRA. Diante das 
alterações fica acrescido do total do contrato o valor de R$ 26.821,16. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 17 de agosto de 2022. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificado r:9921 C384 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N.° 1788/2022 

SUMULA: Dispõe sobre Abertura de Credito 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, e dá outras 
Providencias. 

O Prefeito Municipal de Diamante D'Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida no 
Art. 9° da Lei Municipal 336/2021 (LOA 2022) combinado com o 
Artigo 40 (LDO 321/2021) - e artigo 43°, incisos 1 e II da Lei Federal 
n°4.320: 
DECRETA 
Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
2,08 (Dois reais e oito centavos), incorporando ao Orçamento Geral 
do Município do Exercício Financeiro de 2022, as seguintes dotações 
orçamentárias: 
10— ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICIPIO 
001 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
28.846.0022.3065 - Devolução e Restituição de Valores 
4.4.90.93.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
03432 - 00130 - Conv. PAC 201743/201 1-CONSTRUÇÃO 
CRECHE ...................................... R$ 2,08. 
TOTAL ................................................................................. R$ 2,08. 
Art. 2° - Como recursos para cobertura do crédito aberto de que trata 
o artigo anterior, será utilizado o Superávit Financeiro apurado no 
balanço patrimonial do exercício de 2022, conforme previsto no artigo 
43, parágrafo 1°, inciso 1 da Lei Federal n° 4320/64, das fontes de 
recursos que seguem: 
a) Superávit Financeiro Fonte - 00130 - Conv. PAC 201743/2011- 
Construção Creche .............. R$ 2,08. 
TOTAL .......................................................................... R$ 2,08. 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE 
D'OESTE 

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e 
dois. 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 88 


